
 

ご来館のみなさまへ 
新型コロナウイルス感染拡大防止のためのお願い 

吹田市花とみどりの情報センター『はなみど』は 6月 2日(火)から開館いたします。 

(貸室は 6月 9日(火)から再開いたします。) 

開館に伴い下記の新型コロナウイルス感染拡大防止対策を実施いたします。 

『はなみど』は、市民の皆様ならびにスタッフの健康と安全を最優先に考え、感染症の拡大防止に努めてまいります。 

皆様のご理解・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

入口での検温 
37.5℃以上のお客様は入館をご遠慮いただ

きます。体調のすぐれない方(せき、のどの痛

み、息苦しさなど)もご遠慮下さい。 

利用者名簿への記入 
感染が発生した場合の対応に備え、入館時

には必ずご記入をお願い致します。 

（記入内容：利用日時・氏名・連絡先） 

マスクの着用 
施設内ではマスクの着用をお願い致します。 

マスクをお持ちでない方は、ハンカチなどで覆う

などし、咳エチケットのご協力もお願いします。 

手指の消毒 
消毒液にて、必ず手指の消毒を行ってくださ

い。講習室をご利用の方は、洗面台にて手

洗いの徹底をお願い致します。 

ソーシャルディスタンス 
人との間隔をできるだけ 2m(最低 1m)開け

て、密集・密接を避けて下さい。近距離での会

話を避け、飛沫防止にご協力ください。 

吹田市花とみどりの情報センター『はなみど』は以下の対策を行っております 

・スタッフの出勤前もしくは出勤時の検温（平熱+1度以上の熱は医療機関、保健所等の受診を促す） 

・こまめな手洗い、手指のアルコール消毒の徹底。 

・マスクの着用、咳エチケットの徹底。 

・定期的な換気。 

・飛沫感染防止のため、座席配置は広くとり、対面の座席配置の際は仕切りを入れる。 

・職員同士がお互いの距離を 2ｍ（最低 1ｍ）あけて業務を行う。 

・センター内施設や供用物品のこまめな消毒。 

 

吹田市花とみどりの情報センター『はなみど』 

新型コロナウイルス感染拡大防止のために 

皆様のご理解・ご協力をよろしくお願い致します 


